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20. Forskning og analyser 
Kontoen omfatter udgifter til forsknings-, udviklings- og analyseaktiviteter inden for 

de forebyggende og behandlende dele af sundhedssektoren. Aktiviteterne vedrører primært 
sundhedsvæsenets drift, planlægning og udvikling, 
sundhedsvæsenets organisation, opgavefordeling og samarbejdsstrukturer inden for 
sundhedssektoren, samarbejdsflader til andre sektorer, 
sundhedstilstand for befolkningen som helhed eller grupper af befolkningen, 
udvikling for økonomiske styringsmodeller samt sundhedsøkonomisk analysevirksom- 
hed for det behandlende og forebyggende sundhedsvæsen, 
støtte til etablering af netværk mellem forskere/grupper af forskere m.v., 
formidling af forskningsresultater mellem skaberne og brugerne af forskningsresultater, 
helsetjenesteforskning, 
evalueringsvirksomhed. 

Tilskud kan ydes som støtte til konkrete projekter og aktiviteter, der udføres som ind- 
tægtsgivende forskningsvirksomhed hos offentlige og private institutioner m.v., herunder 
institutioner under Sundhedsministeriet. Uforbrugte tilskudsbeløb vil blive søgt genbevil- 
get til efterfølgende finansår. Støttebeløb, der tilbagebetales, kan genanvendes. Sundheds- 
ministeren træffer bestemmelse om tilskudsordningens administration. 

16.33.07. Forskning i almen praksis 

Budgetspecifikation: 

Mill. kr. 1991 1992 F 1994 1995 1996 
Udgiftsbevilling 2,5 5,0 5,1 5,1 5,1 5,1 
10. Fond til finansiering af forsk- 

ning i almen praksis 
Udgift 2,5 5,0 5,1 5,1 5,1 5,1 
54. Tilskud til anden virksomhed 2,5 5,0 5,1 5,1 5,1 5,1 

10. Fond til finansiering af forskning i almen praksis 
I henhold til overenskomsten om almen lægegerning mellem Sygesikringens Forhand- 

lingsudvalg og Praktiserende Lægers Organisation er der etableret en fond til finansiering 
af forskning i almen praksis. Efter den seneste overenskomstaftale af 3. juni 1991 indbeta- 
ler amtskommunerne samt Københavns og Frederiksberg kommuner årligt 1,48 kr. 
(grundbeløb) pr. gruppe l-sikret til fonden. I forbindelse med indgåelse af aftalen af 3. juni 
1991 er det endvidere aftalt, at staten årligt indbetaler 5 mill.kr. (grundbeløb) til forsk- 
ningsfonden. Grundbeløbet reguleres efter de regler, der er fastsat for reguleringen af ho- 
norareme for overenskomstens ydelser. 


